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AKRA’DAN 
Sınır tanımayan bir iletişim ortamında bulunuyoruz. Böyle bir iletişim or-

tamında bulunmak; milletleri askerî, siyasi, sosyal, ekonomik, sanatsal ve her 
türlü beşerî ilişkilerde haşır neşir olmaya zorlamaktadır. Ancak hasıl olan ve 
dünyayı etkisi altına alan bu gelişmeler neticesinde ne yazık ki adalet,  hukuk 
ve insan hakları gibi temel değerler hiçe sayılmış ve yerini güçlünün, hak-hu-
kuk tanımayan otoriter sömürü düzeni istila etmiştir. 

Sömürü düzeninin tarihi belki insanlık tarihi kadar eskiye dayanmaktadır. 
Ancak bu tasavvur ve telakki 20. yüzyılın ortalarında “küreselleşme” kavramı 
ile ifade edilmeye başlanmıştır. Bu kavram adı altında sömürü düzenine yeni 
sömürü kapılar eklenmiştir. Dünyanın güçlü devletlerinin yapmış oldukları fa-
aliyetler ortada. Süper güçlerin ve avanelerinin güç birliği yaparak mazlum 
milletleri soy kırıma tabi tutmalarının, sömürmelerinin ve kendi çıkarlarını şo-
venist ve sinsi bir biçimde sürdürmelerinin başka bir izahı olabilir mi? 

Doğal olarak küreselleşmenin bazı yararları da yok değildir. Karşılaştığı-
mız her kültür ve medeniyetin ürettiği sosyal, siyasal, sanatsal…vb. oluşum-
lardan yararlanarak kendimizi sürekli yenilemeliyiz. İşte burada ülkemizin kü-
reselleşmenin olumsuz etkilerinden korunması için sadece etkilenen değil, di-
ğer kültür ve medeniyetlere katkı sağlayan bir konumda olması gerekmektedir. 
“Burada önemli olan, yeni yorum ve yaklaşımlar geliştirerek mutlaka göz 
önünde bulundurulması gereken husus bir medeniyete ayırt edici özelliğini ve-
ren varlık, bilgi ve değer tasavvurları açısından nerede durulduğudur” (T. Koç, 
Zamanın Gözleri, s. 9). 

Dolayısıyla bir millet tarihiyle, inancıyla, örf, âdet ve gelenekleriyle kaim-
dir. Eğer millet olarak varlığımızı devam ettirmek istiyorsak ideal bir kimlik 
olan “Devle-t-i ebed müddet” düsturuna uygun olarak hareket etmeliyiz. 
Çünkü ülkemizin kendine özgü jeostratejik konumu ve toplumsal yapısı, gele-
ceğimiz açısından böyle bir ilkeye sımsıkı sarılmamıza bizi mecbur bırakmak-
tadır. 

İşte, ‘Akra Kültür Sanat ve Edebiyat Dergisi’ yukarıda belirtilen olumsuz 
hususların karşısında durarak ülkemiz adına öz benliğimizi korumak için on 
iki yıldır yayın hayatını kesintisiz sürdürmüştür. Bu yayın süreci içerisinde 
sübjektif yönü ağır basan ve toplumumuzun millî, manevi, ahlaki ve törel de-
ğerlerini aşağılayıcı yazılara bünyesinde yer vermemiştir. Zaten bu hususlar 
dergimizin yayın ilkelerinde de belirtilmiştir. 

Ayrıca konjonktürel ortamdan kaynaklanan durumlar nedeniyle yönetim 
alanında bazı değişiklikler yapılmıştır. Bunlardan birincisi Tuzla Beledi-
yesi’nin tüzel kişiliği sorumluluğunda yayın hayatını sürdüren Akra Kültür Sa-
nat ve Edebiyat Dergisi 05. 04.2024 tarihi itibariyle Dr. Şadi Yazıcı’nın imti-
yaz sahipliğinde yayın hayatını sürdürecektir. Bir diğer değişiklik ise hem 



elektronik ve hem de basılı olarak yayımlanan “AKRA” belirtilen tarihten iti-
baren sadece elektronik ortamda yayın hayatına devam edecektir. 

Yeni AKRA sayılarında buluşmak umuduyla siz sayın okurlarımıza sağlık, 
mutluluk ve esenlikler dileriz. 

Saygılarımızla… 
 

                                                                     Dr. Şadi YAZICI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DİSTOPİK ANLATILARIN DİLİNDEN 
 MASALSI YANKILAR: 

TOPLUMSAL ELEŞTİRİ VE İRONİ 
 

Ayşegül SOYDANER* 
 

Öz: Distopya, kurgusal bir gelecekte insanlık için karanlık, baskıcı ve çarpık bir toplum 
düzenini ele alan eserlerdir. Masallar ise genellikle fantastik ögeler içeren öğretici mesajlar ta-
şıyan hikâyelerdir. Masallar ve distopik anlatılar arasındaki ilişki, distopik anlatılarda bazen ma-
salsı ögelerin kullanılmasıyla ortaya çıkar. Masalsı ögeler, distopya içerisinde fantastik unsurları 
temsil ederek okuyucuya bir kaçış sunabilir veya sorunları abartarak eleştiri yapabilir. Distopik 
anlatılar ise toplumsal sorunlarla ilgilidir ve genellikle otoriter rejimler, eşitsizlik, özgürlük kı-
sıtlamaları ve insan doğasının bozulması gibi konuları ele alır. Bu tür eserler, toplumsal eleştiri 
yaparak okuyucuya mevcut sorunları göstermeye çalışır. İroni, distopik anlatılarda sıklıkla kul-
lanılan edebî bir araçtır. İroni; distopyanın çelişkilerini, paradokslarını ve absürtlüklerini vurgu-
lamak için kullanılır. Distopik dünyadaki ironik durumlar, okuyucunun toplumsal sorunları daha 
derinden anlamasına ve sorgulamasına yardımcı olur. Distopik anlatılarda masalsı ögeler genel-
likle fantastik varlıklar, büyülü nesneler veya fantastik mekânlarla temsil edilirler. Bu ögeler, 
distopik dünyadaki gerilimi hafifletmek veya alternatif bir perspektif sunmak amacıyla kullanı-
labilir. Bu çalışma, distopya ve masal olmak üzere iki farklı edebî türün hayal gücü ve metafor 
kullanımına dayanarak toplum üzerindeki etkisine dikkat çekmekle beraber toplumsal eleştiriye 
de ironik bir bakış açısı sunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Distopya, Masal, İroni, Toplum, Eleştiri 
 

FAIRYTALE ECHOES FROM THE LANGUAGE OF DYSTOPIAN 
NARRATIVES: SOCIAL CRITICISM AND IRONY 

Abstract: Dystopias are works that depict a dark, oppressive and distorted social order for 
humanity in a fictional future. Fairytales, on the other hand, are stories that usually contain fan-
tastic elements and carry instructive messages. The relationship between fairytales and dysto-
pian narratives sometimes emerges through the use of fairytale elements in dystopian narratives. 
Fairytale elements can offer an escape to the reader by representing fantastic elements within a 
dystopia, or they can criticize problems by exaggerating them. Dystopian narratives, on the other 
hand, are about social problems and generally deal with issues such as authoritarian regimes, 
inequality, restrictions on freedom and the degradation of human nature. These types of works 
try to show the reader the current problems by making social criticism. Irony is a literary device 
frequently used in dystopian narratives. Irony is used to highlight the contradictions, paradoxes 
and absurdities of dystopia. Ironic situations in the dystopian world help the reader understand 
and question social problems more deeply. In dystopian narratives, fairytale elements are usually 
represented by fantastic beings, magical objects or fantastic places. 
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